Καὶ ἀπίνα τῷδε τοῖς Αντωνίνος παῖδεσ, η ἀπίνα τῷ έμοι αὐτογένεσι, Τοῖς τῷ δικαιούσῃ Τοῖς τῷ νομίμῳ λογοτοῦς σωάσσοντον· οὐδὲ τῷ εὐαγγελίῳ εἰσὶν, η ἀπάδμουσα δληθών. ὅποτε πολλὴ δέσιν οὐδεφορεῖται τῷ μέροις δέσιν ποτε ἀπαρτεῖ, η δέ τῷ δόλου τῷραγερφῇ ἀπωθεῖται σκέψαται τὸ ιδίας ἀπαγόρεως, λόγῳ προενεχθεῖναι ἐπιληπτοῖς, δι' οὗ ὁ εὐαγγελίους φιλοκεῖ δύνασθαι ἐπιστήνει τῷ δληθείᾳ. οὐδὲ

facultatem secundūm morē fieri iubebit: & si quando res exegerit ad fidem petitionis tuæ apud alium iudicem præbendam aliquid eorum instrumentorum proferri, desiderante eo qui à te conuenit, nec fidem exemplis adhibente, ut id fiat præcipiet.

XXI. In prima tituli cōn-L. §. stitutione Pius, qui & Antoninus sanciuit, absurdum esse, ut actor exhiberi sibi instrumenta rei desideret. quinta vero quæ est Alexandri, ait, licere reo desiderare, ut sibi exhibeantur actoris rationes, ut fides constare possit. videbantur igitur hæ constitutiones inuicem pugnare; magisque obtainere debere legem Alexandri, hoc est, quintam, velut tempore posteriorem. Cum ergo hac de re quereretur, ipse Alexander Imperator ita rescripsit.

Et quæ à diuo Antonino patre meo, & quæ à me rescripta sunt, cum iuris & Dæquitatis rationibus congruunt: nec enim diuersa sunt, vel discrepantia, cum multūm interfit ex parte ciuii; qui aliquid petit, quique dolii exceptione submoueri à petitione sua potest, rationes promi desideretur; ex quibus reus veritatem constare posse contendit: quod vtique

fieri debere ipsa rei æquitas suadet: an verò ab eo à quo aliquid petitur , hoc est , à reo, rationes exhiberi petantur : quando hoc casu non oportet originem petitionis ex instrumentis eius , qui conuenit, confirmari , atque fundari.

*Αιλαχθὶ ἐγίνεται αὐτὸν οὐδὲ τοις  
εμάτος δικαιοσύνη συμβουλεύει.  
εἰ μήποτε δέ τις καίνου τοῦ ἀπαγόρων εἴ-  
ποτε λέγει προενέπλευτος Πτηγί-  
ποτε ταῖς θυσίαις τοῦτον τοῦτον εἴ-  
ποτε τοῦ Θύτω τῷ θέματι οὐ γένεται  
δέχασθαι τοῦ ἀπαγόρεως εἰ τοῦ  
δικαιωμάτων καίνου τοῦτον εἴ-  
ποτε τοῦτον εἴπεται οὐ θεμελιοδαταί.*

## ΤΙΤΛΟΣ ΙΘ.

*Πρεσβύτερος τοῦτον τοῦς δικαιουόμενούς ἔχοντον, οὐδὲ τοις  
τοῖς ὅπας μηδεὶς δικαῖος οὐτείν, οὐ κατηγορεῖν αἰτιαζεῖσθαι.*

## ΤΙΤΛΟΣ ΧΙΧ.

*Qui legitimam personam in iudiciis habeant, vel non. Εἰ τι nemo  
inuitus agere, vel accusare cogatur.*

L. I. C. I. **S**i pupillus sine tutoris <sup>B</sup>  
qui leg. auctoritate cum aliquo  
per litigarit , sententia non va-  
let.

L. II. In priuatis iudiciis &  
pupillus tutore auctore recte  
agit, & conuenit. & adul-  
tus curatore consentiente re-  
cte conuenit.